Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400150

150

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, em função não haver a
presença de nenhum representante de empresas ou sócios proprietários para atender ao
chamamento da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 032/2019 para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS
VISANDO PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, ADMINISTRAÇÃO DIRETA; EFETUAR O PAGAMENTO AOS
FORNECEDORES DO MUNICÍPIO; PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO, ALÉM DOS DEMAIS SERV I ÇO S
BANCÁRIOS REGULAMENTADOS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA O MUNICÍPIO DE
ARAÇÁS - BAHIA, tipo maior lance ou oferta, deu a sessão como DESERTA. A nova sessão
ocorrerá no dia 04 de fevereiro de 2020, às 09 horas e 30 minutos, para recebimento de
propostas devidamente lacradas para o objeto referenciado, na COPEL. O Edital estará à
disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim como todos os avisos
pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2509 ou na sala da Comissão de Licitação,
situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas.

Araçás-BA, 13 de janeiro de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 04 de fevereiro de 2020, às 11 horas,
propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS/BAHIA, através da
Contratação de Empresa Especializada no ramo do objeto, em função da sessão anterior ter
sido ADIADA para alteração de planilha de quantitativos e especificações. O Edital estará à
disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim como todos os avisos
pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2509 ou na sala da Comissão de Licitação,
situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas.

Araçás-BA, 13 de janeiro de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará o Chamamento Público nº 002/2020,
em 05.01.2020 às 09:00h, Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação
de serviços na área de Saúde, conforme especificação do edital. Edital na Sede - Rua Maria
Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 13 de janeiro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020
Retificado

O município de Barra do Rocha torna público para conhecimento dos
interessados que realizará a Sessão de Chamada Pública nº 001/2020, regida pela Lei
Federal n° 11.947/2009. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação Escolar, em atendimento aos
Programas Federais e do Estado. Abertura dos Envelopes: 04.02.2020, às 09:00h.

Barra do Rocha-BA, 13 de janeiro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Retificado

TP nº 001/2020, em 29/01/2020 às 09:00h. Objeto: Serviços de pavimentação em
paralelepípedo, no bairro Durval Dias. Edital na Sede: Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº,
Centro. Informações: Secretaria de Educação, das 8:00 às 12:00 horas. Tel. (73) 3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 13 de janeiro de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2020

Proc. Adm. Nº 4441/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS - Contratada: JOSIMAR PEREIRA DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o
n.º 11.416.730/0001-94, com sede na Rua Princesa Isabel, nº 624- Q. 05- Lote 01- Renato
Gonçalves. OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado, Instalação e Desinstalação, incluindo
fornecimento de peças, mão-de-obra, materiais e equipamentos, tudo por conta e
responsabilidade da CONTRATADA, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento, Ass.: 02/01/2020. Valor Global: R$ 1.891.000,00 (um milhão e oitocentos
e noventa e um mil reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 268/2018

Proc. Adm. Nº 5487/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2018- Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS - Contratada: JOSIMAR PEREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº
11.416.730/0001-94, com sede na Rua Princesa Izabel, 624 Loja, Quadra 05 lote 01
Bairro Renato Gonçalves CEP 47806-071- Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação de Prazo, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, partindo da
existência de um saldo contratual no valor de R$ 1.365.756,24 (um milhão, trezentos
e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos),
mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores já
executados, a contar a partir do dia 17 de Dezembro de 2019, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 182/2018

Proc. Adm. Nº 5649/2019 - Pregão Presencial nº 16/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: FERNANDO DE
CARVALHO OLIVEIRA - ME, inscrita sob o CNPJ nº 10.705.060/0001-63, pessoa jurídica
de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo ao Contrato nº
182/2018, pelo período de 3 (três) meses, sendo a vigência de 31 de dezembro de
2019 a 31 de março de 2020, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao
que se refere aos valores executados inicialmente, conforme dotação orçamentária
supra e solicitação da Secretaria de Administração e Planejamento de Barreiras.
Ass.:30/12/2019.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2017

Processo Administrativo nº 4879/2019- Pregão Presencial nº 012/2017- Contratante:
MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: TOTAL BR TECNOLOGIA LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.887.410/0001-12, estabelecida na Rua
Santa Custódia, nº 481 Centro, Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO: Renovação do
Contrato nº 133/2017, por um novo período de 12(doze) meses, com a reposição de
saldo integral no valor de R$ 878.280,00 (oitocentos e setenta e oito mil, duzentos e
oitenta reais), mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos
valores já executados, a contar a partir do dia 31/12/2019.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2018

Proc. Adm. Nº 4180/2019- PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n°
10.588.756/0001-57, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua B, nº 154, Bairro
Distrito Industrial - Guanambi - Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período
de 3 (três) meses e Acréscimo de Valor ao Contrato nº 203/2018 com um percentual de
22,20% que equivale a um valor de R$ 49.968,00 (quarenta e nove mil e novecentos e sessenta
e oito reais), mantendo as cláusulas contratuais, a contar a partir do dia 31 de dezembro de
2019, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Ass.: 18/12/2019.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº199/2017

Proc. Adm. Nº 4193/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2017- Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS - Contratada: UNIVERSO DAS FARDAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 11.065.188/0001-72, pessoa jurídica
de direito privado, estabelecida na Avenida Antônio Carlos Magalhães, nº 1139, Bairro
São Benedito - Santo Antônio de Jesus - Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de
Prazo pelo período de 3 (três) meses e Acréscimo de Valor ao Contrato nº 199/2017
com um percentual de 24,90% que equivale a um valor de R$ 92.523,91 (noventa e
dois mil e quinhentos e vinte e três reais e noventa e um centavos), mantendo as
cláusulas contratuais, a contar a partir do dia 04 de dezembro de 2019, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass.:
04/12/2019.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2018

Proc. Adm. Nº 5985/2019 - Pregão Eletrônico nº 11/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, Contratada: JESUS E CIA
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 01.955.312/0001-11, pessoa jurídica de direito privado.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 202/2018, pelo período de
3 (três) meses, sendo a vigência de 31 de dezembro de 2019 a 31 de março de 2020,
mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores
executados inicialmente, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da
Secretaria de Administração e Planejamento de Barreiras. Ass.:27/12/2019.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 79/2017

Proc. Adm. Nº 5178/2019- Pregão Presencial Nº 010/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: TDEC SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA- ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.705.821/0001-26, OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de apoio administrativo
na área de controle de acesso. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do contrato nº
079/2017, com a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 meses e
reposição de saldo contratual de forma integral no valor de R$ 5.650.662,36 (cinco
milhões seiscentos e cinquenta mil e seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e seis
centavos),com vigência estabelecida a partir do dia 07/01/2020 até 07/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Dia 04/02/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura e do
empreendedor familiar rural, para atender aos alunos da Rede Pública Municipal, em
atendimento do PNAE. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim -BA, 13 de janeiro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 001/2020, dia 24.01.2020 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para:
Contratação de Empresa Para a Locação de Estrutura para o Lapa Folia 2020, na modalidade menor
preço global. Edital na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao
e no link: www.licitacoes-e.com.br.

B. J. da Lapa -BA, 13 de janeiro de 2020.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

		2020-01-14T09:24:58-0300